OFÍCIO (GAB-CÂM) N.º  206/2024
Aracruz, 22 de novembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES
Presidente da Câmara Municipal
Aracruz-ES

Assunto: Encaminha Emendas Modificativas e Aditiva ao Projeto de Lei n.º 034/2024.
Referência: Processo Eletrônico n.º 35.086/2024

Senhor Presidente,

Com os nossos cumprimentos, encaminhamos em anexo 02(duas) Emendas
Modificativas e 01(uma) Emenda Aditiva  ao Projeto de Lei n.º 034/2024 que estima a
receita e fixa a despesa do município de Aracruz para o exercício financeiro de 2025 - LOA
- Lei Orçamentária Anual,  para apreciação dessa conceituada Casa Legislativa.

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600320031003500370035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 2
2/

11
/2

02
4

15
:2

8:
57

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

EMENDA ADITIVA Nº xxxx/2024
AO PROJETO DE N.º 034/2024.

Modifica-se no Projeto de Lei nº 034/2024 (PLOA – 2025) no Quadro de Detalhamento de
Despesa – QDD do Órgão – Secretaria de Governo, a inclusão da ação e do valor, na
seguinte classificação funcional:

04.00.00 - SECRETARIA DE GOVERNO
04.01.00 - SECRETARIA DE GOVERNO
04.122.0011.2.0026 - Provisão para Emendas Parlamentares de Bancada
3.3.90.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
Valor: R$ 1.508.000,00

Os valores para a presente modificação advém da anulação parcial da seguinte modalidade
de aplicação:

04.00.00 - SECRETARIA DE GOVERNO
04.01.00 - SECRETARIA DE GOVERNO
04.122.0011.2.0024 - Provisão para Emendas Parlamentares
3.3.90.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
Valor: R$ 1.508.000,00

JUSTIFICATIVA

A presente emenda justifica-se, para ajustar a descrição da ação e melhor executar as
emendas, separando-as de Individuais e de Bancada.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de novembro de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600320031003500380035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 2
2/

11
/2

02
4

15
:2

8:
53

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340030003100380030003A005000

Assinado eletronicamente por MILENA VITÓRIA DA SILVA RUFINO em 22/11/2024 17:14

Checksum: 63B15BC0C8266E51B010D04A4BB76803DC1714E91B3B365F75027AC63F7E4B51